
STATT]T
I SHOQERISE ME PERGJEGJI'SI TE KUFIZUAR

"ORGANIZATA D MENAXHIMIT TE PORTIT Tii PESH<IMIT
DT,IRRES- oMPD * sEP(

KRDU I
TL€netini, Ehri, Objckti, Kohezgjarja dhe seria
NeDi L D!t! crhebelinir, Enri dheThemetuesir

Sot me daie 8.06.2020. nd nb*hlerje € legiislacionit shqipllr Bpokdvishl Ligjn
Nr.9901, dale 14_04.2008 ..per ftEarel dhe shoqeriro ftgrar€..dhe Lisjn Nr. 972j, ddte
03.05.2007 "Per Q€ndr€n Konb€r!re te RegiiskiDit,, ne Onal<er e Shoqerisc ne

"ORCANIZATA E MtrNAXHIMIT Tii PORTIT Tii PESHKIMIT
DURRi's. oMPD " smK

romulojme Statutin e Mj, si me poshle vijon,

r. Qcbll Beu, i date[ndj€s t0/0U]961, lindu dhe bmues .e Dures. de nume!
identifikini C lot 10270C

2. Olsi SiDsija, i dalelindjes 26110/1981, lindu dhe beues ne Duei m€ nuher
'dentifikini I I 1026126C

3. Gjergj Lnca, i datelindjes 10/0801964, lindu dhe banues ne Dunts. ne nume!
'dentifiLini C40830079c

4. Il€lidotr Rrnga, idaGlindjs lZ08/t977,lindurdhe b.rnes ne Durcs, ne nuer
idenlifi kini H70812052L

s. Dorian Beu, i daftlindjes 30/04/19?9, liddu dhc bmues ne Dweq nc nungr
idcnrifikini H904301 34i

6 syrj.b To!., i dat€lindjcs 26/01/1980, tindu,lhc bmuds ne Du s, n€ ruri
identifi kidi I00326082M

7. Skendcr Soli i doitlindjcs 04/Ol/t966, lindur dE bmues ne DMes, me nMsi
idenrifi kini c604202350

8. Ajbln Bnl,, i dat€lndjls 20/04/19?6, tindu dhe beues ne Dunes, De runsr
identifi kini H60420235O

9. Nedi l(okomad, i datelodjes 26lll/t964, lindDr dhe banucs ne Duresj ne
nuner idedinkimi C4t r26083S



10, Xlodjan Xapit, Ldatelindjes 0s/05/1977,lindurdhe bailes ne oures me ilmer

identliikihi H70505088N

Neni 3: (ohEzsjatja

Kohersjatja e shoqerG€ do t€ jetd pa arat.

'Jeni2:objekti

Shoqeria dote ushvojevepimtarlnd s mEposhtel

. M€naxhiminePortittePeshkimit,menarhimi aktiviteiitte peshkimit, burimeve

. Shd.bimin perfurnizim me karbu.aft te anij€ve td peshkimit, sh-arbim ujaiiaikes

. zenie, Grumbullim, Pdrpunim dhelregtim me shunice e pakic-at€ prodhlmeve ta dett,

Br€nda dhe jashte vendit,
. Td realizoj€ e adminGtrcj€ impiante te akuakultures ete detikultures ose td ma(e me

. Te r*lizojd etdadministrojd lmpiante per mbledhjei, konseruimin, mbingrnjen dh€

ftansformimin eproduktevenga pethkiml ( peshk, mo uske, krustace, sasterpod etr' )
me qellim pertd permnsuarkushtet hig!enosanitare per kdto produkt€.

. Kryerjen e op€racioneve tre$are te eksportit td produktevete peshkimitte

sipeQem€ndura, te lmportlmit te pfoduktele itike te ngrna dhe u5hqimeve ne
parg,jithesi, pertd pbtesuar kErkesat nd ifitje tetregutshq ptar.

. Flapje td maSazinave dogano.e

. Transport kombdtardhe nderkombetar malkash per!ete, parte trete e me qera

r Shoqaria sipas nevojave te aktivitett ka re drejtdn e ush$imitt€ cdo aktivitet te

lgjshdm, te lejueshem pErioh-.n e shoqdr se, ecila nuk ndalohet me igj(sipas nenit 7

te lisjit nr.9901, dt 14.04.2008 ),



LngIa I, Altoritcti ponu.t, Cudhe rck poni peslkinir, t)urrs
Shoqdia nund te hale ntiaie, dege apo p€rrtqesi ne le githe lerjrorin shqipt& dle

KRNU II
Kapirlli i regjisrrulr

Neni 5:yl€n dhe p.g.sat e kapftalit r. .€gjjsttuar
Kalitdi i shoqeris€ eshe L€k€ 100.000( trjeqin{r nij.) l ndare ne rOteora.
Konhibuti i onot€ve n€ kapibjin € shoq€nse i$r€ vr{tlud sip6 te dhanave rc

QeDal ld, asht€ zot6ru6 i I laote, ne lO% pj6narrje n kapitarir e shoq€nsd ne

obi SiEija esh6 zoetues i I truote, ne 10 % pjsma.re ne kap,tatin € shoqarj.€ ne

Gjelgi Luea, eshri! zoti!ruG i t kuote, n€ lO % pjesnaEje ne lapit jin e shoqarn€ ne

Eelidor Rnga, dslE zotefr$ i t kuote, ne lO % p).esdrs !. kapitatjr e sioq- €

Doid Beu, Eshe zodru€s i I kuote, he t0 % pjesnarje nd kapiElin e lhoq-+isE ne

Sld@ Tola, €sht6 zot€nres i 1 *ude, de to % pFsnarjc ft xapmrn e shoqiris€ ne

S[eDds Sali, €sht zotetuB i I kuote, na tO % desnarre ne kapita]in e sloqdrise ne

Albd Brln, ashtd zorcres i i huole, nc tl] % pjesndie ! kapiralin € stoqdri56 ne

N&Di I(olol@i eshd zot€hes i i trore, Ee tO % pj*ha4je ne trapitali! e
shoq€risc ne vleren 1O.ooO teke,



Administratorat mu.d fr karkojna oriak€ve pasimin e kontributeve ne pala t,A pashlyera ne

Ne ra5tta mos shlyerjes se kontrlbureve, sipas pdrcaktimit td adminisnatorit, pereofl

persjesjes do td paguaje njA kamatE vonese mbi shumen a papaguaf me interes prej 4% ne vit

Neni 7: Xalimi I kuola!+

(a imllkuotave dhe ltedrejtave qe rjedhin prej tyre, mund te behet me:

cdo mdny.Etjetdrt€ parashikuar me ligt.

Nen i6 :  Pacesae luo tave

Nenl e: znrdhihi c zvogalimi I kapilalil rhenekar

Asmbleja e Pergjithshme, meshumice te kualillkuar, mund tezmadhojd kapitaLin themeharte
shoqdrise duke i.itur kuotat eo.takdve ekzktues d€ shumen e pdrcaktuar ne vend min
pdrkatos. Zmadhimi I kapitalit me q-Allim pranimin e ortakeve te rinj n! shoq€ri, miratohet nga
Asambleja e Porgiith!hme me rhumic-!n e kualifikuar t-A votave te oftakeve.

shoqe.ia mund tdv€ndosd zvoselimln e kapita it themeltar teshoqdrk-a mevend min e
Asambles€ 5€ Pergjnhshne, td ma(e ne shumicd te klalirikuartdvotave,

N$i 9:TE drejtat dhe detvrimet



Asambleja e PerSlithesbme asht€ pdrgje8jeF per naden evendimeve per shoqerln€ p€r

a) Parcaktimine politikave tregtare te shoqerise,
b) Ndryshimetnestaiut,
c) Emdrimindheshkarkihineadministratoreve,
d) Emdrimin dhe shkarkidin e llkujdatordve dhe ekspeteve kontabeltd autorizuar,
e) Mbikq!rjen e zbatimit td politikave tregta.e nga administrator€t, parrshir-a peGatitjen e

pasqyravefinanciarevjetore dhet'A raponeve te ecurisesd veprimtariso,

l) Zmadhimin dhe zvogellmln ekapitalit,
g) Pjestimin e klotave dhe anulimin e tyre,
h) p,irfaqdsimin e shoq€rise no sivkate dhe nd procedimet€ tjera ndal adhinistratoreve,

i) Riorganizimindheprishjeneshoqdrise,
j) Miratimin eri€sullaveproceduriaktembledhjeleteasambLes.,
k) c€shjtie td tjera te parashikuara nga ligjiapo statuti,

Neni 10: Thnrja e Asambles! rd PErgjitheshne

a) Asahbleja e P€rsjithdshme thiret nsa administratorte paktdn 2 here ne vit, perre

miratuar pdrkatesisht biLancin vjetor ta mbvllur dhe bilancin vjetor parashikues

b) MbledhjaeA5amblesesePa€ritheshmethirretnepermjetnjeshkresedbrcuarcdo
ortaku me postatd zakonshne ose mesazh elekftonik Nioftimiduhetta kryhette

paktdn 7 di!d perpara dat,6s se .aktuar pdr hbledhjen
c) ortak€t, qa zotercjndte paktdn s %te kapitalittd resjhnuar kane td drejte th€trasii

mbledhjen eAsamblesd s! P€rgitheshme nepsrmjet adminisfiatorit ose edh€ pa

Neni U: Mbledhjet e asambles€ sE Pergjithe3hme

a) Mbl€dhja e asamblesd dshtd e vLefshme ndse ne te manin pjese oftake qe zotdrojne md

shumeses1%tdaks ioneve,per tevendosurpercdocesht je teuakonshme N-akete

rast!endimi Asamblese eshG lvletshdm n€se esht€ votuarnga shumica evotivete

ortakdveoiesmatrE (e cilosuar nd kete raststatut sishumicd e thjeshte )

b) Mbledhja e Asambhse, pertE vendosur percdshtje td vecanta sir ndryshimi L statutit,

zmadhimi ose u vocelml I kapitalit lil regjistr!ar, 5hpdhdarja e fitimeve, riorganizimi



dhe prishja e shoqdrise, dshtd e vlefshme nese nd te maiiin pjesd otrakd qa zoterojne

md shumd se ?5 %tE kuotave, Ne kete rast vendlmi I Asambles€ eshta lvlefshem nase

dshtd votuar nsa jo md pak se fie ta katar.at evotiveleoftakave pjesmad€s, ( e

c i lesuarndketdrasts ta ty ts ishumice€kual i l ikuar)
c) MbrcdhjoeAsambles.drejtohetn€.admihisiratornose€shtathnrurprejtii Nde

Asambleja e PeBjithshme dshtathirrur nsa pakica, atdh€ra ajo klvhesohet nga njEr nsa

odakEt e zsjedhrn€a pFsmdrdslt ne ate mb edhje.

d) Adminhtratoripavardsishtse nuk eshte oftL ka te drejten e pjes-6maries si€dhe ta

mdritFlan id cdo mb edhjete Asambles€ sd Pdrgjitheshme

Neni 12: Votat e Pj€56maii*ve

a) cdo onak ka t-d drelte vote ne peipjestim meUeren nominale td kuot€s se tij.

b) Aije ortak nukvoton nA mb edhjen e asahblesdsd pdrejithdshm€ nese nuk ka shlver

teresisht dety.imet, qd kandte bEr'ne me kuotat qd aidhponon.

Neni 13: Em6.imi I Adminktratorit

a)  Adminkt r imis  pd aqdsimi IshoqErGdlbesonnjdadmin is f ia to  tevet€mq€mundtd

b) Asahblejae Pdrsjithdshme zsjedhriLlimkh! per nid periudhe 5 vjecare nje
adminktator, Z. Olsi SimsLja

c) AsamblejaePercl ihashme mund € shkarkojd ne cdo kohe Administratorii n&detvra,

me shum ce te zakonshme votash, me kusht qd n'd mbledhje te mad n pjeseofiaketme

td drejta vote, qd zotdrojnd meshume se 30%t€ kuotale

Neni 14r Kompeten.at e addinktratoril

Adminktratoi ka td drejtd dhe detyrohetl

a) Ta krvej-a te siitha veprimet e administrimitta!eprimiar s-avegtare td shoqdrisa, d!ke

zbatuar politikat tregtare te vendosura nga Asambleja e Pergjithashme,

b) Td pdrf aqesoje shoqddn€
c) Te kujdeset par mbattjen e sakt6 e ta tresuLt te dokumentave dhe t-A librave kontab€l td



d) Te bajd te mundur persatirjen ngspeclalist tiCarkuardhete renshkruajd bitancin vjetor
parashikues p&litin e ardhsh€m, pCrtu hneruar ncaAsanbteja e pergjitheshme,
Brenda dat€s 20 tetor tC vitit paGardhes.

e) Td bEje te mundur p-6€atitjen nga specialist Lngarkuardhe te ndnshkruaj bilancin vjeror
tC mbylJur, pdrtu mibtuai nsa Asambleja e pErejithdshne, Brenda lates 20 mare te
vitit i-; ardhshem dhe raportin e ecurkd sevepimtarisA dhe, sA bashku me propozimet
pershperndarjen eiitimeve, paraqet kdto dokumente perpraAsambiese se
Persj theshme per miratim.

f) TE krijojd nje svstem monitorimie njoftimit0 hersh,ln pdr rrethanatq€ kercenojne
mbarevajtjen ev€primtarlse dhe ekz stencen e shoqarisE.

d T€ kryejne r€sjisrrimet e pubiikihette te dhenave td te dhanave te shoq€risd
h) T6 raportojne p,arpan AsamblesE !d pdreiithdshme n0lidhje me:batimin e polit Lave

tregtare dhe me rea izimln eveprimtarivete posacme me rend€site vecante per
veprimtarina e shoqerise tf €8tare

i) Td kryejd detyra, te pdraktuara n€ ligjdhestatut.

a) Piesa me e madhe e td ardhuravedot€ pasqvroher n€ bu$et siinv€stim I
va, 'du-hdn pe '8 j . rev. i r  n .  Porr  l  ePe-h lm.r  Dune! .

b) Pjesa e fititr tqe ltakon secilit ortak nsa vtera efitimit vjetor te dektaruaf nE pasqyrat
nnanciare ta shoqEris€, vendosertd shperndahet nga Asambteja e pdrgithehme.

.) Asambleja € Pergjithshm€ ka kompetencefu shperndaje oftakeve pjesen e fitimit n-6
raport he vbren € kapitalitt€ reclkrruar, qe kuoiat e s€ciit onak pdrfaq6soina.

d) Po asht!, Aembleja € Pefgjithdshme mund tC vendose qe njd pi6e e fitimitljetorte
nos! shpdrndaheto ak€ve, por keto shuma td pdrdoren perzmadh min ekaptatir
fillestarapo pdrqellme t-a ttera, € citat ajo lkonsideron te dobishme parshoqerind.

Neni 15: Mbledhjet eAdninis$atorit

Adminishatorikujdeset dq na libra td posacemre mbajb proce$verbalet e t'sjitha ta[imev€
t0 kryera nea ai, sidhete sjirha mbredhjet eA5ambtese sd pdrsjithshme.

shpErndaria e ritimitvjetorte shoqdrha

Neni 15: Shparndarja e te ardhurave



KREUVN

pfthja dhe njoftimet

Neni 17r Pnrhje dh€ tikuijdini

a) NE rastiA likuidimitte shoqdrisa, Asambleja e pdrgjith6shme eneron nje tikuidator, tciti
ddministron shoqdfine dei ne mbylljen e procesitta tikuid mit.

bl Me venditrin e posacdm t€ Asamblese se porgjithdshme, td matr6 me shumicAte
kualitikuar, pasijan€ shlyer detyrimet igjore ndaj keditorever-ashoqerise, tikuidalori
shperndan pjesdn e mbetyr te pasurise sd shoqErise id-drmjetortakdve.
Kjo shpe.ndarje € tundit behet ne rapon me vtercn e kap tatitt€ reCJistruar, qe kuotat e
secilit ortak perf aqdsojnE,

Neni rS: Ftesa par kr€diror€t

t kuidlesit duhet t-a ltojnd kreditoret per€ d€pozituarpretendimet e tyre pdr prishje.
e saj, Shoqdrla e publikon dyhefd kdte njoftim, me nja interyatpfej 30 ditesh, ne faqen
e sajte ini€rnet t, sidhe n€ faq€n e interhetitrb Qendrds xomb€tarete Resjktrimh. N€
njoftim duhet deklaruarse pr€tendimet duhettd depozitohen Brenda 30dttdve !sa
data e njoftimtte tundit,

Neni 19: p€rfundifri I tikuidinit

a) Pas shpehdarj€s s€ aktiveve td mbetura, tikuidu€sie njotton eendrdn (ombetarete
Regrsrrrhlt per p€rfufdimii e tikuidimit dhe kdrkon crecjistrim e shoqeis6 ,

b) Veprimtaria e likuiduesit nuk mundtta kund€rehtohet pas cresjistrimit t€ shoqdr sd
03a qendra (ombdtare e Regjisrrimit.

Neni 20: Dispozit.t etundit

shoqdria doid ushkojd aktiv tcrin e saj ne pdrputhje me normat e kdtij natute.

Pdr cdo sja tjeter, qe nuk -dsht,ashkruar shprehimisht nb kdtd statut, zbatohet tecjistacioftnd
ruqipdrshoqerlne tre$are, per qKR-ne 5idhe cdo tiej tjetdr mbiveprimtarinE e shoqdr v€ me
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